
Campeonato Nacional de 

Patrulhas de Longa Distância

Pontuação Inicial: 1000 pts
RetiradosAdquiridos

      Pontuação Adquirida e suas Penalizações

200 pts 0

Check In:

Na 1ª Hora Marcada

Na 2ª Hora Marcada 100 pts 0

Concluída dentro do tempo (15min) com IN

Identificação de Coordenadas:

Cada Cordenada Correta

Cada Cordenada Incorrecta

25 pts

0

Adquiridos Retirados

Objectivos no Terreno:

0

25 pts

Não concluída dentro do tempo (15min) com IN

Concluída sem IN

Por cada baixa em conquista de objectivo

Adquiridos Retirados

Inactividade ou sem tentativa em prova com IN 0

200 pts

100 pts

0

0

0

0

25 pts

50 pts

400 pts

Por cada multiplo de 5 minutos não gasto da prova 25 pts 0

Brigadas Mecanizadas: Adquiridos Retirados

Detecção e identificação por parte da brigada 0

Por cada baixa feita pela brigada

100 pts

25 pts0

Adquiridos Retirados

Evacuação de elemento ferido

Marcação de azimute

200 pts 0

200 pts 0

NOTA: A organização poderá aplicar alterações, penalizações ou benéces sempre que ache necessário, 

sem direito a recurso por parte dos participantes. Todas as decisões são soberanas.

O desempate no fim da prova será sempre recorrendo ao tempo total da prova de cada PLD

C.N.P.L.D.

Termino da prova após 30 min do tempo permitido

Reunião ou troca de informações entre PLDs em prova

100 pts

500 pts

0

0

0200 ptsElaboração de pictograma

Outras penalizações Adquiridos Retirados

Provas extra:

Pela Comissão Organizadora:

Samuel Pinto

Associação Portuguesa de

 Milsim e Airsoft, APD Ano de 2013 do CNPLD


